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Rundschreiben Nr. 15/2011 – Steuern 
ausgearbeitet von: Dr. Lukas Aichner 

Bruneck, 04.11.2011 

Kfz-Sondersteuer für Pkws mit mehr als 225 kW (306 PS) 
Art. 23 Abs. 21 GD Dr. 98/2011 – Rundschreiben der Einnahmenagentur Nr. 101/E vom 20.10.2011 

Mit der Sommerverordnung 2011 (GD Nr. 98/2011) wurde eine Sondersteuer für Pkws mit einer 

Nennleistung von mehr als 225 kW (306 PS) eingeführt (betrifft somit nur sehr leistungsstarke Pkws). 

Die Sondersteuer beträgt 10 Euro/kW und wird nur auf die Leistung, welche die Schwelle von 225 kW 

(306 PS) übersteigt, eingehoben. Für die unterlassene oder unzureichende Zahlung der Sondersteuer ist 

eine Strafe in Höhe von 30% vorgesehen. Mit Rundschreiben der Einnahmenagentur Nr. 101/E vom 

20.10.2011 wurden nun die genauen Zahlungsmodalitäten umgesetzt. 

Die Sondersteuer muss rückwirkend für 2011 mit einem eigenen Zahlungsvordruck (F24 versamenti con 

elementi identificativi - liegt diesem Rundschreiben bei) bis zum 10. November 2011 direkt bei einem 

Bankschalter eingezahlt werden (Homebanking ist derzeit nicht zulässig). Der zu verwendende 

Zahlungscode lautet „3364“. 

Betroffen sind alle Eigentümer, Mieter oder Leasingnehmer, welche zum 6. Juli 2011 im öffentlichen 

Fahrzeugregister (PRA) eingetragen waren. Laut dem Wortlaut der Bestimmung ist die Steuer auch von 

jenen Subjekten geschuldet, welche in der Zwischenzeit das Fahrzeug bereits veräußert haben. 

Informationen zum Ausfüllen des Vordruckes 

Im oberen Feld „CONTRIBUENTE“ sind die üblichen anagrafischen Daten des Fahrzeughalters 

(Eigentümer oder Mieter) mit Steuernummer anzugeben. 

Im unteren Feld „SEZIONE ERRARIO ED ALTRO“ sind die folgenden Daten anzuführen - Beispiel: 

Sondersteuer für ein Fahrzeug mit dem Kennzeichen ED360DP und mit 250 kW beträgt Euro 250,00 [(250-

225)x €10 = € 250] und ist wie folgt einzuzahlen: 

 SEZIONE ERARIO ED ALTRO 
codice ufficio codice atto 
(1) (2)

tipo elementi identificativi codice  
anno di 

riferimento 
importi a debito 

versati 
(3) A (4) ED360DP (5) 3364 (6) 2011 (7) 250,00

 FIRMA SALDO FINALE 
EURO (8) 250,00
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(1) codice ufficio: nicht auszufüllen 
(2) codice atto: nicht auszufüllen 
(3) tipo: “A” anführen (steht für autovettura/autoveicolo) 
(4) elementi identificativi: Angabe des amtlichen Kennzeichens, im Beispiel ED360DP 
(5) codice: 3364 
(6) anno di riferimento: 2011 
(7) importi a debito versati: den geschuldeten Betrag anführen, im Beispiel 250,00 
(8) SALDO FINALE: Summe des insgesamt geschuldeten Betrages 

Für eventuelle Unklarheiten oder Rückfragen stehen wir gerne zur Verfügung. 

Mit den besten Grüßen  

Büro Hartmann Aichner 



DELEGA IRREVOCABILE A:

AGENZIA PROV.

EURO +

SALDO FINALE

elementi identificativi codice importi a debito versati

DATA

giorno mese anno

CODICE BANCA/POSTE/AGENTE DELLA RISCOSSIONE
AZIENDA CAB/SPORTELLO

Pagamento effettuato con assegno

n.ro

tratto / emesso su
cod. ABI CAB
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ESTREMI DEL VERSAMENTO (DA COMPILARE A CURA DI BANCA/POSTE/AGENTE DELLA RISCOSSIONE)

anno di
riferimento

bancario/postale

circolare/vaglia postale

, 

1a COPIA PER LA BANCA/POSTE/AGENTE DELLA RISCOSSIONE

Autorizzo addebito su
conto corrente bancario n° firmacod. ABI CAB

FIRMA

MODELLO DI PAGAMENTO
UNIFICATO

Mod. F24 Versamenti con elementi identificativi

tipo

genzia
ntrate
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CODICE FISCALE

DATI ANAGRAFICI

DOMICILIO FISCALE

CONTRIBUENTE

cognome, denominazione o ragione sociale

comune (o Stato estero) di nascita prov.

nome

prov. via e numero civico

mese annogiorno

comune

data di nascita sesso (M o F)

codice identificativo
CODICE FISCALE del coobbligato, erede,
genitore, tutore o curatore fallimentare

SEZIONE ERARIO ED ALTRO

PER L’ACCREDITO ALLA TESORERIA COMPETENTE

codice attocodice ufficio


